Originale

COMUNE DI ARITZO

PROVINCIA DI NUORO

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO N. 33 DEL 07/07/2020

REG.GEN. N. 213
DEL07/07/2020

OGGETTO:

Interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in Via Giovanni XXIIl
e Pratza de S'Erriu - REVOCA INCARICO E LIQUIDAZIONE FATTURA FATTPA_3 20

a favore dell'ing. Marco PABA (Codice Fiscale: PBAMRC80P23I851M)
CIG:Z832AB9213

L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno sette nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore tecnico —
manutentivo: individuato nella persona dell’Assessore Daga Salvatore, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri
e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.
267;

VISTO il disposto dell’art. 184 di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilita approvato con atto consiliare n. 46 in data 23 luglio 1998;

RICHIAMATI i seguenti atti:

. lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991
integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del12/03/2018;

= il Regolamento comunale di contabilita — Regolamento dei controlli interni e Regolamento economato
approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;

] il Regolamento Comunale sull’'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta
municipale n. 41 del 16.07.2012;

] il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio

Comunale n. 3 del 31/01/2018;




TENUTO CONTO CHE I'Amministrazione Comunale ha provveduto a stanziare per la realizzazione dei suddetti lavori
I'importo complessivo di € 41.000,00 stanziate nel bilancio comunale 2019 a seguito di apposita variazione apportata
con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 25 del 17 ottobre 2019 recante oggetto: “Programmazione e
destinazione Avanzo di Amministrazione non Vincolato rendiconto 2018 al Bilancio di previsione 2019/2021”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 5 novembre 2019 con la quale venivano attribuite le
risorse complessive di € 41.000,00, necessarie per la realizzazione dell’intervento in parola, cosi distinte:
=  Missione 10 - Programma 05 — Titolo 1- Macro-aggregato 103 - Capitolo 2780/15/1 con una disponibilita
finanziaria pari ad € 17.000,00;
=  Missione 10 - Programma 05 — Titolo 1- Macro-aggregato 103 - Capitolo 2780/16/1 con una disponibilita
finanziaria pari ad € 24.000,00;

VISTO l'impegno finanziario n. 485/2018 assunto sul capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi professionali di
progettazione esterna ufficio tecnico”, MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 06 Ufficio
tecnico, Titolo 1 - Spese correnti, Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta comunale n° 62 del 29 novembre 2019, sono stati approvati gli interventi di
manutenzione straordinaria delle strade comunali in premessa, nonché I'approvazione del quadro economico e gli
atti di indirizzo;

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 173 del 19 dicembre 2019 ¢ stata
affidata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. all'ing. Paba Marco con studio in Tonara in via
Asproni n°19, lincarico professionale per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, per la manutenzione
straordinaria delle strade comunali da realizzarsi nella Via Giovanni XXIIl e Pratza de S’Erriu , con stanziamento, sul
corrente esercizio finanziario delle relative risorse necessarie, quantificate in € 4.623,95, sul capitolo 580/10/1 —
Missione 1 — Programma 6 — Titolo 1 — Macroaggregato 103;

POSTO CHE la prestazione e stata eseguita regolarmente e il progetto definitivo-esecutivo redatto dal professionista
succitato e stato presentato in data 31/12/2019 e acquisito al protocollo generale n 7095/2019;

DATO ATTO CHE il suddetto progetto & stato approvato con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 73 del
31/12/2019;

VISTA la fattura n. FATTPA_3_20 del 13/01/2020 dell'importo complessivo di € 1.733,83 presentata dall’ Ing. Marco
Paba, relativa agli onorari relativi alla redazione del “Progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di
manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIIl e Patza de s’Erriu — DETERMINA 173 DEL
19/12/2019 — CIG Z832AB9213 ”, acquisita al protocollo generale n 269 in data 14/01/2020;

VISTO Il DUP approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale & stato approvato il bilancio
dell’esercizio 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale & stata approvata la variazione al
bilancio 2020;

DATO ATTO CHE i Capitoli 2780/15/1 e 2780/16/1 non trovano la copertura finanziaria per I’esercizio 2020;

DATO ATTO CHE al servizio in oggetto e stato attribuito il C.I.G. Z832AB9213;

RITENUTO opportuno e necessario procedere, per quanto detto, alla revoca dell’incarico affidato con Determinazione
n. 173 del 19 dicembre 2019, mediante risoluzione del Disciplinare di Incarico professione di progettazione e direzione
lavori per i lavori di di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIIl e Patza de S’Erriu per la

parte di Direzione Lavori, contabilita e coordinamento della sicurezza;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle competenze spettanti per la redazione del “Progetto definitivo
esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIll e



Patza de S’Erriu” al dott. ing. Paba Marco, nato a Sorgono il 23.09.1980, Codice Fiscale: PBAMRC80P23I851M, con
studio professionale in Tonara in via Asproni n°19 — Partita IVA: 03081190922, iscritto con il numero 6338 all’Ordine
degli Ingegneri di Cagliari;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita di cui all’art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilita
dei flussi finanziari;

VISTO il certificato prot. INARCASSA 1154013.30-06-2020, dal quale si rileva la regolarita contributiva del dott. ing.
Paba Marco;

ACQUISITA la verifica effettuata ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla quale risulta la non inadempienza della
professionista;

DATO ATTO che ai sensi del Dlgs 118/52011 e s.m. — All 4/2 — la competenza finanziaria e I'esigibilita della spesa &
dell’esercizio finanziario in corso;

DATO ATTO, altresi, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere
favorevole di regolarita tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarita e la correttezza amministrativa
in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi;

DETERMINA
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE alla revoca dell’incarico di Direzione Lavori, contabilita e coordinamento della sicurezza, al dott. ing.
Paba Marco, nato a Sorgono il 23.09.1980, Codice Fiscale: PBAMRC80P231851M, con studio professionale in Tonara in
via Asproni n°19 — Partita IVA: 03081190922, per mancanza della copertura finanziaria per la realizzazione
dell’intervento di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIIl e Patza de S’Erriu;

DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA_3_20 del 13/01/2020 dell'importo complessivo di € 1.733,83, relativa al “Progetto
definitivo esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni
XXIIl e Patza de s’Erriu”;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.733,83, sul Capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi professionali di
progettazione esterna ufficio tecnico”; MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione; Programma 06 Ufficio
tecnico, Titolo 1 - Spese correnti, Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole
di regolarita tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarita e la correttezza amministrativa in via
preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi;

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per:
= | prescritti controlli amministrativi, contabili e fiscali di cui agli artt 183 e 184, comma 4 del DIgs 267/2000
= Lasuccessiva emissione del mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 del medesimo Dlgs
267/2000 mediante I'utilizzo del codice IBAN: IT14K0617504801000000225080;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di
pubblicazione di cui alle norme vigenti;

ALLEGATI:
- fattura
- Durc Online INARCASSA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Daga Salvatore



COMUNE d

ATitzo

Provincia di Nuoro

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice Importo
creditore

Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed

articoli sopra descritti.

Aritzo, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE

il visto di regolarita contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
D.ssa Katia PABA




	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.

	TENUTO CONTO CHE l’Amministrazione Comunale ha provveduto a stanziare per la realizzazione dei suddetti lavori l’importo complessivo di € 41.000,00 stanziate nel bilancio comunale 2019 a seguito di apposita variazione apportata con atto deliberativo d...
	RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 5 novembre 2019 con la quale venivano attribuite le risorse complessive di € 41.000,00, necessarie per la realizzazione dell’intervento in parola, così distinte:
	Missione 10 - Programma 05 – Titolo 1- Macro-aggregato 103 - Capitolo 2780/15/1 con una disponibilità finanziaria pari ad € 17.000,00;
	Missione 10 - Programma 05 – Titolo 1- Macro-aggregato 103 - Capitolo 2780/16/1 con una disponibilità finanziaria pari ad € 24.000,00;
	VISTO l’impegno finanziario n. 485/2018 assunto sul capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi professionali di progettazione esterna ufficio tecnico”, MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 06 Ufficio tecnico, Titolo 1 - Spes...
	PRESO ATTO che con delibera di Giunta comunale n  62 del 29 novembre 2019, sono stati approvati gli interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in premessa, nonché l’approvazione del quadro economico e gli atti di indirizzo;
	PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 173 del 19 dicembre 2019 è stata affidata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. all’ing. Paba Marco con studio in Tonara in via Asproni n 19, l’inca...
	POSTO CHE la prestazione è stata eseguita regolarmente e il progetto definitivo-esecutivo redatto dal professionista succitato è stato presentato in data 31/12/2019 e acquisito al protocollo generale n 7095/2019;
	DATO ATTO CHE il suddetto progetto è stato approvato con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 73 del 31/12/2019;
	VISTA la fattura n. FATTPA_3_20 del 13/01/2020 dell’importo complessivo di € 1.733,83 presentata dall’ Ing. Marco Paba, relativa agli onorari relativi alla redazione del “Progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di manutenzione ...
	DATO ATTO CHE al servizio in oggetto è stato attribuito il C.I.G. Z832AB9213;
	RITENUTO opportuno e necessario procedere, per quanto detto, alla revoca dell’incarico affidato con Determinazione n. 173 del 19 dicembre 2019, mediante risoluzione del Disciplinare di Incarico professione di progettazione e direzione lavori per i lav...
	RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle competenze spettanti per la redazione del “Progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIII e Patza de S’Erriu...
	VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
	VISTO il certificato prot. INARCASSA 1154013.30-06-2020, dal quale si rileva la regolarità contributiva del dott. ing. Paba Marco;
	ACQUISITA la verifica effettuata ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla quale risulta la non inadempienza della professionista;
	DATO ATTO che ai sensi del Dlgs 118/52011 e s.m. – All 4/2 – la competenza finanziaria e l’esigibilità della spesa è dell’esercizio finanziario in corso;
	DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva...
	DETERMINA
	DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
	DI PROCEDERE alla revoca dell’incarico di Direzione Lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza, al dott. ing. Paba Marco, nato a Sorgono il 23.09.1980, Codice Fiscale: PBAMRC80P23I851M, con studio professionale in Tonara in via Asproni n 19 –...
	DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA_3_20 del 13/01/2020 dell’importo complessivo di € 1.733,83, relativa al “Progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di: Interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in via Giovanni XXIII e Patz...
	DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.733,83, sul Capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi professionali di progettazione esterna ufficio tecnico”; MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione; Programma 06 Ufficio tecnico, Titolo 1 - Spes...
	DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sen...
	DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per:
	I prescritti controlli amministrativi, contabili e fiscali di cui agli artt 183 e 184, comma 4 del Dlgs 267/2000
	La successiva emissione del mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 del medesimo Dlgs 267/2000 mediante l’utilizzo del codice IBAN: IT14K0617504801000000225080;
	DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;
	ALLEGATI:
	- fattura
	- Durc Online INARCASSA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro


	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

